Primeiro Aditivo ao Edital Nº 01/2023 - Benefícios –

Programa de Bolsas do Santander Universidades – Edição 2023

Primeiro Aditivo ao Edital de oferta do
Programa de Bolsas Santander Graduação -
Edição 2023 para cursos de graduação.

A Direção da Associação Educacional Dom Bosco (AEDB) torna público a alteração no

cronograma do Programa Santander Graduação 2023 para cursos de graduação, sendo esta

a única alteração introduzida ao Edital nº 01/2023.

5. DO CRONOGRAMA

a) Prazo de entrega dos documentos indicados no item 4: até o dia 05/07/2023,
às 20h.

b) Período das indicações pela AEDB: de 06/07/2023 até 20/07/2023.
c) Data limite para aprovação da indicação pelo Santander: 04/08/2023.
d) Data limite para o candidato selecionado confirme sua participação e
concorde com as regras gerais do programa: 14/08/2023.
e) Pagamento da Bolsa Santander Graduação: de setembro/2023 a
junho/2024.

Atenciosamente,